
ZARZĄDZENIE NR 59.2024 
WÓJTA GMINY KOSZARAWA 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Koszarawa na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm. ), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) oraz § 17 Uchwały Nr LVII/325/23 Rady Gminy Koszarawa, z dnia 8 grudnia 2023r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koszarawa na 2024 r. 

Wójt Gminy Koszarawa 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia o kwotę 82 507,00 zł. dochodów ogółem Gminy Koszarawa, jak 
w załaczniku Nr 1 do zarządzenia, w tym: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 82 507,00 zł., z tytułu środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej. 

§ 2. 1.  Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu Gminy Koszarawa, jak w załączniku Nr 2 do 
zarządzenia,w tym: 

1) Dokonuje się zmiany w wydatkach bieżących budżetu Gminy Koszarawa na 2024 r., w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 11 400,00 zł.; 

b) zmniejsza się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 10 275,43 zł.; 

c) zwiększa się wydatki jednostek budżetowych o kwotę 21 675,43 zł., w tym: 

- zwiększa się plan na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, o kwotę 26 684,15 zł.; 

- zmniejsa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 5 008,72 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Koszarawa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Koszarawa 
 
 

Czesław Majdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D4D566-D5DE-4915-AD5B-A07B97BDCA50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 59.2024  

Wójta Gminy Koszarawa 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

Dochody budżetu  

Dział Rozdział  Nazwa/źródło dochodu Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2  3 4 5 6 7 

Dochody bieżące 

758   Różne rozliczenia 11 098 620,00 0,00 82 507,00 11 181 127,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 829 966,00 0,00 82 507,00 7 912 473,00 

   Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 829 966,00 0,00 82 507,00 7 912 473,00 

Dochody bieżące razem: 19 340 165,81 0,00 82 507,00 19 422 672,81 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

134 646,23 0,00 0,00 134 646,23 

Dochody majątkowe 

Dochody majątkowe razem: 1 350 114,87 0,00 0,00 1 350 114,87 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

56 211,00 0,00 0,00 56 211,00 

 
Dochody ogółem: 20 690 280,68 0,00 82 507,00 20 772 787,68 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

190 857,23 0,00 0,00 190 857,23 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D4D566-D5DE-4915-AD5B-A07B97BDCA50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 59.2024 

Wójta Gminy Koszarawa 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

Wydatki budżetu 

Dział Rozdział  Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 2 523 229,37 2 464 189,37 2 311 219,27 1 795 131,27 516 088,00 9 866,00 85 854,00 57 250,10 0,00 0,00 59 040,00 59 040,00 18 450,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 825,15 -16 825,15 -12 525,15 -12 525,15 0,00 -4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 825,15 16 825,15 16 825,15 0,00 16 825,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 523 229,37 2 464 189,37 2 315 519,27 1 782 606,12 532 913,15 5 566,00 85 854,00 57 250,10 0,00 0,00 59 040,00 59 040,00 18 450,00 0,00 0,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 2 118 229,28 2 077 639,28 2 075 139,28 1 750 054,28 325 085,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 40 590,00 40 590,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 525,15 -12 525,15 -12 525,15 -12 525,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 205,15 14 205,15 14 205,15 0,00 14 205,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 119 909,28 2 079 319,28 2 076 819,28 1 737 529,13 339 290,15 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 40 590,00 40 590,00 0,00 0,00 0,00 

  75075   
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

przed zmianą 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 620,00 2 620,00 2 620,00 0,00 2 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 66 620,00 66 620,00 66 620,00 0,00 66 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095   Pozostała działalność 

przed zmianą 101 057,09 82 607,09 13 690,99 56,99 13 634,00 9 866,00 1 800,00 57 250,10 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 300,00 -4 300,00 0,00 0,00 0,00 -4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 96 757,09 78 307,09 13 690,99 56,99 13 634,00 5 566,00 1 800,00 57 250,10 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 10 926 932,80 10 904 932,80 4 410 107,12 3 706 843,63 703 263,49 6 351 725,68 143 100,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 180,00 -20 180,00 -6 680,00 -6 680,00 0,00 -13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 180,00 20 180,00 13 780,00 6 680,00 7 100,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 926 932,80 10 904 932,80 4 417 207,12 3 706 843,63 710 363,49 6 344 625,68 143 100,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 5 994 357,77 5 994 357,77 2 407 898,24 2 133 779,00 274 119,24 3 494 959,53 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 180,00 -20 180,00 -6 680,00 -6 680,00 0,00 -13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 974 177,77 5 974 177,77 2 401 218,24 2 127 099,00 274 119,24 3 481 459,53 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80103   
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

przed zmianą 300 752,32 300 752,32 0,00 0,00 0,00 300 752,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 400,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 307 152,32 307 152,32 0,00 0,00 0,00 307 152,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola 

przed zmianą 943 512,24 943 512,24 893 312,24 780 652,24 112 660,00 0,00 50 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 100,00 7 100,00 7 100,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 950 612,24 950 612,24 900 412,24 780 652,24 119 760,00 0,00 50 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148   
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

przed zmianą 399 000,00 399 000,00 397 800,00 385 705,00 12 095,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 680,00 6 680,00 6 680,00 6 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 405 680,00 405 680,00 404 480,00 392 385,00 12 095,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D4D566-D5DE-4915-AD5B-A07B97BDCA50. Podpisany Strona 1



852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 571 644,98 571 644,98 303 316,15 254 844,68 48 471,47 0,00 187 328,83 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -470,97 -470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 -470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 470,97 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 571 644,98 571 644,98 303 316,15 254 844,68 48 471,47 0,00 187 328,83 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

przed zmianą 33 500,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 470,97 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 970,97 33 970,97 0,00 0,00 0,00 0,00 33 970,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230   
Pomoc w zakresie 
dożywiania 

przed zmianą 6 333,00 6 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -470,97 -470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 -470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 862,03 5 862,03 0,00 0,00 0,00 0,00 5 862,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 

przed zmianą 1 533 702,74 1 533 702,74 234 611,29 168 440,03 66 171,26 0,00 1 299 091,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 516,43 -12 516,43 -2 241,00 0,00 -2 241,00 0,00 -10 275,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 516,43 12 516,43 12 516,43 7 516,43 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 533 702,74 1 533 702,74 244 886,72 175 956,46 68 930,26 0,00 1 288 816,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 1 483 929,74 1 483 929,74 184 838,29 168 440,03 16 398,26 0,00 1 299 091,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 516,43 -12 516,43 -2 241,00 0,00 -2 241,00 0,00 -10 275,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 016,43 11 016,43 11 016,43 7 516,43 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 482 429,74 1 482 429,74 193 613,72 175 956,46 17 657,26 0,00 1 288 816,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508   Rodziny zastępcze 

przed zmianą 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 20 737 466,27 18 728 262,96 9 467 602,99 6 073 074,34 3 394 528,65 7 269 548,58 1 808 754,28 138 250,10 44 107,01 0,00 2 009 203,31 2 009 203,31 18 450,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -49 992,55 -49 992,55 -21 446,15 -19 205,15 -2 241,00 -17 800,00 -10 746,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 992,55 49 992,55 43 121,58 14 196,43 28 925,15 6 400,00 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 737 466,27 18 728 262,96 9 489 278,42 6 068 065,62 3 421 212,80 7 258 148,58 1 798 478,85 138 250,10 44 107,01 0,00 2 009 203,31 2 009 203,31 18 450,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D4D566-D5DE-4915-AD5B-A07B97BDCA50. Podpisany Strona 2



 

[2417052]

ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa | tel.: +48 22 694 34 16 | fax: +48 22 694 33 73 | e-mail: sekretariat.st@mf.gov.pl

Wójt Gminy

woj. śląskie

Warszawa, dnia 12 grudnia 2024r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW
ST3.4751.2.12.2024.10g

Na podstawie art. 108 ust. 2 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego (Dz.U.  poz.  1572)  w związku z  art.  28  ust.  3  ustawy z  dnia  13 listopada 2003 r.  o
dochodach jednostek samorządu terytorialnego, na wniosek Ministra Edukacji z 10 grudnia 2024 r.
znak: DWST-WSST.318.2931.2024.BK, została przyznana Gminie KOSZARAWA na rok 2024 kwota
82 507,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej.

Podziału  środków ww.  rezerwy dokonał  Minister  Edukacji,  w związku z  tym ewentualne  pytania
należy  kierować  do  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej.  Ponadto  informuję,  że  podział  środków
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na poszczególne tytuły wraz z przyznanymi kwotami
został zamieszczony na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek bankowy. O ich przeznaczeniu decyduje jednostka
samorządu terytorialnego.

KOSZARAWA

Z upoważnienia Ministra Finansów

Zastępca Dyrektora Departamentu
Finansów Samorządu Terytorialnego

Mirosław Stańczyk

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D4D566-D5DE-4915-AD5B-A07B97BDCA50. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 59.2024 WÓJTA GMINY KOSZARAWA z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. c



	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	24


		2024-12-12T15:06:26+0100
	Mirosław Stańczyk




